
Comune di Ruvo di Puglia
Città Metropolitana di Bari

In data 29 luglio 2025 nella Residenza Municipale

IL DIRETTORE DELL'AREA

Giuseppe Bucci

Area 1 - Risorse Umane

DETERMINAZIONE
n. 138/2025 del 29/07/2025

OGGETTO: BANDO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA RISERVATA AI
DIPENDENTI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, DEL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI, SOGGETTE ALLE LIMITAZIONI ASSUNZIONALI, PER LA COPERTURA DI N.
1 POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE TECNICO – AREA
DEGLI ISTRUTTORI – DA ASSEGNARE AL SERVIZIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE E SUAP,
AI SENSI DELL’ARTICOLO 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM.II, COME
RECEPITO DAGLI ARTT. 55 E SEGUENTI DEL VIGENTE REGOLAMENTO PER IL
RECLUTAMENTO DEL PERSONALE DEL COMUNE DI RUVO DI PUGLIA. NOMINA
DELLA COMMISSIONE ED ELENCO DEGLI AMMESSI CON RISERVA.



IL DIRETTORE DELL’AREA 1 – RISORSE UMANE

Viste:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 27/12/2024, dichiarata immediatamente

eseguibile, avente all’oggetto: “Nota di aggiornamento al Documento Unico di

Programmazione (NADUP) – Periodo 2025/2027 (Art. 170, comma 1 del D. Lgs. n.

267/2000) - Approvazione”;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 27/12/2024, dichiarata immediatamente

eseguibile, avente all’oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 – Art 151, D.

Lgs. n. 267/2000 e art 10, D. Lgs. n. 118/2011 – Approvazione”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 330 del 27/12/2024, dichiarata immediatamente

eseguibile, avente all’oggetto: “Assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario

2025/2026/2027”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 28/02/2025, dichiarata immediatamente

eseguibile, avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per gli

anni 2025/2027 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in

legge n. 113/2021. Prima variazione.”;

• la determina n. 1/111 del 16/06/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il Bando pubblico di mobilità volontaria esterna riservata ai dipendenti delle

Pubbliche Amministrazioni, del Comparto Funzioni Locali, soggette alle limitazioni

assunzionali, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Istruttore

tecnico – Area degli Istruttori –, da assegnare al servizio Attività Produttive e SUAP, ai sensi

dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., come recepito dagli artt. 55 e seguenti del

vigente Regolamento per il Reclutamento del personale del Comune di Ruvo di Puglia, con

indizione della relativa selezione;

Dato atto che:

• il bando è stato in pubblicazione dal 18 giugno al 18 luglio 2025 sul portale InPA, sul sito

istituzionale dell’ente – alla sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi

di Concorso” ed è stato affisso all’Albo Pretorio on line;

• nei termini sono pervenute n. 9 domande di ammissione;

• dall’esame delle domande pervenute è risultato che:



n. 7 candidati sono ammessi alla procedura di selezione, con riserva di verifica dei requisiti di cui

all'art. 1 del bando pubblico de quo, come di seguito indicati con il codice univoco della domanda:

- RPQG15D9MN;

- 279XH2E15B;

- WC6P4G85YT;

- NFCHCKTB44;

- PWWF4F8VBG;

- XNPZSTPYM1;

- CP6R6CCFZ4;

n. 2 candidati non sono ammessi alla procedura di selezione, per carenza dei requisiti previsti dal

Bando, come di seguito indicati con il codice univoco della domanda:

- HMG8TEQDWB poiché carente dei requisiti di cui all’art. 1, comma 1, lettere b) e d);

- H2PW2HBZRS poiché carente dei requisiti di cui all’art. 1, comma 1, lettere b) e d);

Dato atto che si procederà alla pubblicazione della presente determina sul portale InPA e sul sito

istituzionale dell’ente, alla sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso”;

Dato atto che per l’espletamento della procedura è necessario, altresì, nominare la Commissione

esaminatrice, a norma dell’art. 5 del bando, nonché dell’art. 55 del vigente Regolamento per il

reclutamento del personale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ritenuto, altresì, di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica circa la correttezza dell’azione

amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000;

Visto il Decreto sindacale n. 22347 del 29/10/2021 di conferma del conferimento dell’incarico di

Direttore dell’Area 1 – Risorse Umane;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Ruvo di Puglia;



D E T E R M I N A

1. Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si richiamano per la puntuale conferma:

- di ammettere alla procedura di selezione, con riserva di verifica dei requisiti di cui all’art. 1 del

Bando di mobilità volontaria esterna riservata ai dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni, del

Comparto Funzioni Locali, soggette alle limitazioni assunzionali, per la copertura di n. 1 posto, a

tempo pieno e indeterminato, di Istruttore tecnico – Area degli Istruttori –, da assegnare al servizio

Attività Produttive e SUAP, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., come recepito

dagli artt. 55 e seguenti del vigente Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di

Ruvo di Puglia, n. 7 candidati come di seguito indicati con il codice univoco della domanda:

- RPQG15D9MN;

- 279XH2E15B;

- WC6P4G85YT;

- NFCHCKTB44;

- PWWF4F8VBG;

- XNPZSTPYM1;

- CP6R6CCFZ4;

- di escludere dalla procedura n. 2 candidati, per carenza dei requisiti previsti dal Bando, come di

seguito indicati con il codice univoco della domanda:

- HMG8TEQDWB carente dei requisiti di cui all’art. 1, comma 1, lettere b) e d);

- H2PW2HBZRS carente dei requisiti di cui all’art. 1, comma 1, lettere b) e d);

2. Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Bando e dell’art. 55 del vigente

Regolamento per il reclutamento del personale, la Commissione esaminatrice del Bando de quo,

nelle persone:

- dott. Salvatore Berardi, Direttore dell’Area 7 – Polizia municipale e mobilità sostenibile,

con funzioni di Presidente;

- Rag. Giuseppe Bucci, Direttore dell’Area 1 – Risorse Umane, con funzioni di componente;

- Sig.ra Loredana Gagliardi, Istruttore tecnico presso dell’Area 5 – Attività sociali, educative e

culturali, con funzioni di componente;

- dott.ssa Ippolita Monopoli, Istruttore amministrativo presso l’Area 1 – Risorse Umane, con

funzioni di Segretaria verbalizzante.



3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 2, comma 14, del Bando “Il giorno fissato per lo svolgimento del

colloquio conoscitivo, tecnico-motivazionale, i candidati dovranno presentare alla Commissione,

pena l’esclusione dalla selezione:

- il nulla-osta preventivo o il parere favorevole alla mobilità, rilasciato dall’ente di

appartenenza, entro l’anno in corso oppure, in alternativa al nulla-osta, la dichiarazione

dell’ente di appartenenza, in base alla quale non è richiesto il nulla- osta alla mobilità;

- la copia di un documento di riconoscimento in corso di validità.”

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, comma 1, del d.lgs.

n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

provvedimento, non comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico- finanziaria e

sul patrimonio dell’ente.

5. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, che, ai sensi e per gli effetti della legge

6/12/2012, n. 190, dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, del D.P.R. 16/04/2013, n. 62 di

approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, del Codice di comportamento dei

dipendenti del Comune di Ruvo di Puglia e del vigente PTPCT nonché di altre vigenti disposizioni di

legge in materia di conflitti di interessi, che:

· non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al

procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi alle

Direttrici/Direttori di Area, ai dipendenti e ai Responsabili di procedimento dall’adottare

pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale,

segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

· di conseguenza, non sussistono con i soggetti interessati legami di parentela o affinità

sino al quarto grado, legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale, legami

professionali, legami societari, legami associativi, legami politici, legami di diversa natura

capaci di incidere negativamente sull’imparzialità delle Direttrici/Direttori di Area, dei

dipendenti e dei Responsabili di procedimento.

6. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il direttore dell’Area 1, Rag. Giuseppe Bucci.

7. Di disporre che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio informatico dell’ente.



8. Di disporre, altresì, che il presente atto sia pubblicato sul portale InPA e sul sito istituzionale

dell’ente, alla sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Bandi di Concorso”.

IL DIRETTORE

Rag. Giuseppe Bucci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Ruvo di Puglia ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1


VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.


	posizionefirma_1



